
 

 

 Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu 
ul. Jeleniogórska 4 
59-700 Bolesławiec 
 
NIP: 6121542507 
KRS: 0000024307 
REGON: 000310338 
 
T.: 75 738 00 00 
E.: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl 

Forma prawna: 
Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
 
Nr w rej. ZOZ:  
000000001137 

 

 

 

www.szpitalboleslawiec.pl strona 1 z 6 
 

 Bolesławiec, 25 października 2022 r. 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

e-mail: platforma zakupowa 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) na „Sukcesywne dostawy 

artykułów jednorazowego użytku (medycznych i niemedycznych) oraz drobnego sprzętu 

medycznego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu”. Znak sprawy 40/PN/2022. 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści 

specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z  art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej 

treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.   

1) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji czepka w kształcie beretu wykonanego  

z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 14 g/m
2
. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza czepka w kształcie beretu wykonanego z włókniny polipropylenowej o 

gramaturze min. 14 g/m
2
.  

2) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji czepka w kształcie furażerki wykonanego  

z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 25 g/m
2
, troki czepka wykonane z tej samej włókniny 

co cały czepek.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza czepek w kształcie furażerki wykonany z włókniny polipropylenowej o 

gramaturze min. 25 g/m
2
, troki czepka wykonane z tej samej włókniny co cały czepek.  

3) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o wymiarach min. 75 x 125 cm, folia o grubości 0,018 mm, 

pojedynczo składane, pakowane w worku a`100 szt.?  



www.szpitalboleslawiec.pl strona 2 z 6 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza fartuchów o wymiarach min. 75 x 125 cm, folia o grubości 0,018 mm, 

pojedynczo składane, pakowane w worku a`100 szt. 

4) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści do oceny spodenki wykonane z nieprzezroczystej włókniny typu SMS  

o gramaturze min. 28 g/m
2
 dostępne w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza do oceny spodenek wykonanych z nieprzezroczystej włókniny typu SMS  

o gramaturze min. 28 g/m
2
 dostępnych w kolorze niebieskim.  

5) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści koszule pacjenta wykonane z miękkiej, nieprzezroczystej włókniny typu 

SMS o gramaturze min. 35 g/m
2
 w kolorze niebieskim, reszta wymogów spełniona?   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza koszuli pacjenta wykonanych z miękkiej, nieprzezroczystej włókniny 

typu SMS o gramaturze min. 35 g/m
2
 w kolorze niebieskim. 

6) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści koszule położnicze, dostępne w rozmiarach M/L oraz XL/XXL? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza koszuli położniczych, dostępnych w rozmiarach M/L oraz XL/XXL.  

7) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści maski medyczne wykonane z trzech warstw włókniny o gramaturze min. 23 

g/m
2
 każda warstwa, maska zgodna z normą EN 14683, każda o gramaturze typ IIR, poziom filtracji 

bakteryjnej ≥ 98%, ciśnienie różnicowe <49,0 Pa/cm
2
, maski dostępne w kolorze niebieskim?   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza masek medycznych wykonanych z trzech warstw włókniny o gramaturze 

min. 23 g/m
2
 każda warstwa, maska zgodna z normą EN 14683, każda o gramaturze typ IIR, poziom 

filtracji bakteryjnej ≥ 98%, ciśnienie różnicowe <49,0 Pa/cm
2
, maski dostępne w kolorze niebieskim.  

8) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 9 

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze wykonane z włókniny o gramaturze min. 40 g/m
2
., w kolorze 

białym, wymiary 38 x 18 cm?   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza ochraniacze wykonane z włókniny o gramaturze min. 40 g/m
2
, w kolorze 

białym, wymiary 38 x 18 cm.  

 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 3 z 6 
 

9) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze wysokie, z gumką pod kolanem, wykonane z folii o grubości 50 

mikronów, wymiary 50 x 38 cm, pakowane po 50 szt., z przeliczeniem zamawianej ilości, tj. 100 op.?   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza ochraniaczy wysokich, z gumką pod kolanem, wykonanych z folii o 

grubości 50 mikronów, wymiary 50 x 38 cm, pakowanych po 50 szt., z przeliczeniem zamawianej 

ilości, tj. 100 op.  

10) Dotyczy Zadania nr 45, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w jednorazowego, niepylnego wysokochłonnego, 

nieuczulającego podkładu higienicznego na stół operacyjny wykonanego z polipropylenu, poliestru 

oraz SAP. Podkład zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego niebieskiego laminatu. Wymiary 

prześcieradła 101 cm (+/-2 cm) x 152 cm (+/- 2 cm). Warstwa chłonna o wymiarach - długość 120 cm 

(+/- 1cm) i szerokość  50 (+/- 1 cm). Wchłanialność (badanie z wykorzystaniem wody) co najmniej 

5600 g/m2 potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium. Chłonność wg WSP 010.1.R3 and 

ISO9073-6 soli fizjologicznej 1,9l.  Produkt łatwy do identyfikacji po rozpakowaniu (opatrzony nazwą 

produktu lub wytwórcy). Wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485. Opakowanie 20 szt. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza podkład higieniczny na stół operacyjny o parametrach opisanych powyżej z 

odpowiednim przeliczeniem ilości.   

11) Dotyczy Zadania nr 45, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w jednorazowego, niepylnego wysokochłonnego, 

nieuczulającego podkładu higienicznego na stół operacyjny wykonanego z polipropylenu, poliestru 

oraz SAP. Podkład zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego niebieskiego laminatu. Wymiary 

prześcieradła 101 cm (+/-2 cm) x 76 cm (+/- 2 cm). Warstwa chłonna o wymiarach - długość 55 cm 

(+/- 1cm) i szerokość  50 (+/- 1 cm). Wchłanialność (badanie z wykorzystaniem wody) co najmniej 

5600 g/m2 potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium. Chłonność wg WSP 010.1.R3 and 

ISO9073-6 soli fizjologicznej 0,95l.  Produkt łatwy do identyfikacji po rozpakowaniu (opatrzony nazwą 

produktu lub wytwórcy). Wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485. Opakowanie 40 szt.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza podkład higieniczny na stół operacyjny o parametrach opisanych powyżej z 

odpowiednim przeliczeniem ilości.   

12) Dotyczy Zadania nr 45, poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji maty na podłogę o dużej wchłanialności 

(minimum 1,4l - potwierdzone badaniem przez niezależne laboratorium) płynów z możliwością 

przytwierdzania do podłogi w 4 miejscach. Wymiary 81 cm (+/- 1 cm) x 122 cm (+/- 1 cm). Ilość w 

opakowaniu 25szt. Produkt nie będący wyrobem medycznym podlegający stawce podatku VAT w 

wysokości 23%.   



www.szpitalboleslawiec.pl strona 4 z 6 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza maty o parametrach opisanych powyżej.   

13) Dotyczy zapisów §1 ust. 5 projektu umowy 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów 

zawartych w par. 1, ust 5, wzoru umowy (zał. 8) na następujące: 

5. Wykonawca oświadcza, że dostarczany towar spełnia wymogi Ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o 

wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 974 z późn. zm.) i Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady UE 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany 

Dyrektywy 2001/83/WE, Rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz 

uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG. Towar musi posiadać wymagane prawem atesty 

i dopuszczenia do stosowania. Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania na każde wezwanie 

dokumentów potwierdzających spełnienie powyższego wymogu. Wykonawca ma obowiązek 

przedstawić dokumenty w terminie 3 dni roboczych od dnia wezwania - nie dotyczy zadania nr 45, 

poz. 3   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §1 ust. 5 projektu umowy na następujące:  

5. Wykonawca oświadcza, że dostarczany towar spełnia wymogi Ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o 

wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 974 z późn. zm.) i Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady UE 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany 

Dyrektywy 2001/83/WE, Rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz 

uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG. Towar musi posiadać wymagane prawem atesty 

i dopuszczenia do stosowania. Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania na każde wezwanie 

dokumentów potwierdzających spełnienie powyższego wymogu. Wykonawca ma obowiązek 

przedstawić dokumenty w terminie 3 dni roboczych od dnia wezwania - dotyczy ofert składanych  

na zadania, w których znajdują się wyroby medyczne  

14) Dotyczy Zadania nr 45, poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji jednorazowego, niepylnego 

wysokochłonnego, nieuczulającego podkładu higienicznego na stół operacyjny wykonanego z 

polipropylenu, poliestru oraz SAP. Podkład zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego niebieskiego 

laminatu. Wymiary prześcieradła 101 cm (+/-2 cm) x 228 cm (+/- 2 cm). Warstwa chłonna o 

wymiarach- długość 19 0cm (+/- 1cm) i szerokość 50 (+/- 1 cm). Wchłanialność (badanie z 

wykorzystaniem wody) co najmniej 5600 g/m2 potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium. 

Chłonność wg WSP 010.1.R3 and ISO9073-6 soli fizjologicznej 2,85l. Produkt łatwy do identyfikacji po 

rozpakowaniu (opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy). Produkt w zestawie z niepylącym 

prześcieradłem transportowym o wymiarach 86 cm (+/-2 cm) x 168 cm (+/-2 cm) o udźwigu minimum 

250 kg. Prześcieradło transportowe przebadane na rozdzieranie zgodnie z metodą ASTM D5733. 

Wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485. Opakowanie 30 szt.   



www.szpitalboleslawiec.pl strona 5 z 6 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza podkład higieniczny na stół operacyjny o parametrach opisanych powyżej z 

odpowiednim przeliczeniem ilości.    

15) Dotyczy zapisów §6 ust. 11 projektu umowy 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów umownych zawartych w paragrafie 6, ust. 11 na 

następujące: 

11. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionego towaru w terminie określonym w §3 

ust. 12 oraz nie będzie w stanie zapewnić odpowiednika, a okres opóźnienia będzie dłuższy niż 48 

godziny, Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania zamówienia u innego Dostawcy z 

uwzględnieniem możliwości zakupu preparatu równoważnego (tzw. nabycie zastępcze) z 

jednoczesnym obowiązkiem powiadamiania Wykonawcy o takim zamiarze i koniecznością 

wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu do wykonania niezrealizowanej części zamówienia 

oraz bez obowiązku nabycia od Wykonawcy asortymentu dostarczonego po terminie. W przypadku 

dokonania tzw. nabycia zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest wyrównać Zamawiającemu 

poniesioną szkodę, tj. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną towaru, 

jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczyłby zamówiony asortyment w terminie, 

a ceną towarów, którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym, 

jednak różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego towaru z umowy. Obowiązek 

ten ma być spełniony przez Wykonawcę w terminie 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania 

wezwania do zapłaty z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Wykonawcę do odmowy dostarczenia 

towaru Zamawiającemu. Zamawiający jednocześnie odstępuję od prawa do kary umownej za 

zwłokę zgodnie z §7.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §6 ust. 11 projektu umowy.   

16) Dotyczy zapisów §7 ust. 1 pkt c projektu umowy 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów umownych zawartych paragrafie 7, ust. 11 na następujące: 

c) w przypadku nie złożenia w terminie informacji, wymaganych zapisami §6 ust. 13 niniejszej umowy, 

w wysokości 50 zł za każdy przypadek, za każdy dzień zwłoki.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 1 pkt c projektu umowy.    

17) Dotyczy zapisów §9 ust. 9 projektu umowy 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów umownych zawartych w paragrafie 9, ust. 13 na 

następujące: 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 6 z 6 
 

13. W przypadku niewyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §4 przed upływem okresu 

do którego umowa jest zawarta, na wniosek Zamawiającego do umowy mogą zostać wprowadzone 

zmiany polegające na zmianie terminu obowiązywania umowy tj. aż do momentu wykorzystania 

całkowitej wartości określonej w §4 lub zakończenie umowy zgodnie w terminie obowiązywania 

umowy za zgodą Wykonawcy. Zmniejszenie wartości przedmiotu umowy nie może przekroczyć 50% 

wartości całkowitej umowy.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §9 ust. 9 projektu umowy.    

 

 


